Fejfa•, X. 6. 929. Din archiva dela Francfunu. 

CCCCLXII. 

1428'. 1428. Dommenh1 relativi, la familia 1Zobiltt romântl Danii din Bitnat,1. -Stefanu 
Rozgonu, comitele Timişorei, ordonă nobilu lui Ladislau, fiulă lu i Dani1, ca se irestitue 
lui Ladislaii, din comuna Felecu, doi cai de pripasă. 

Stephanus de Rozgon , Comes Themesiensis, nobis 
honorabili vim Ladislao, fi Ho Dan de Doboz, salutem cum 

dilecto nobili et 
daectione. Dicit 

nobis Ladislaus dictus Zy in possessione Fellak voeata, commoran. quomodo 
his diehus iam praeteritis quidam duo equi sui equatiales subtracti extitissent, 
qui in possessione vestra Hatyaş foissent reper6, ibique haberentur de prae­
senti, super quo vestrae dilectioni praesentium serie firm iter committimus I qua­
tenus statim receptis praesentibus, dictos duos equos annotati Ladisfai apud 
vas, ut dkitur repertos, eidem iuxta morem et consuetudinem debite reddi et 
.restitui facere debeatis. Atioquin harum serie firmius committimus Vice-Comiti 
rrostro Comitatus Themesiensis, ut ipse vos comperta prius praemissorum ve­
ritate cum dampnis et gravaminibus vestris compellat et adstringat ad prae­
missa fac ienda, praesentes quoque post lecturam reddite praesentanti . Datum 
in Sebes in festo beati Colomanni Martyris. Anna Dom. millesimo quadringen­
tesimo vigesimo octavo. 

Fejer, X. 6. 949, Din archiva Camerei fiscale. 
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CCCCLXIII. 
1428. (Eslrasll). Sigis1mmdll, rl!g·efe Ungariei, informlr.:ă pe nzagistru/,1 Ordi- 1428. 

nutui tm/01117, că t·stc gata se .cedeze Cavalerilorit câleva fortăreţe de lângă D1măn, 
aşeţlatc ÎJllre Ungaria, Serbia şi Ţcra - româ11isca, (adcet1 Î1l Bănatil), şi anume, ca se 
apere Ungariia în contra invasiunii Turciloru. 

Sebisch am Tag Dionisii. Literae Sigisnrnndi Regis germanicae ad 
magistrum ordinis Teutonici, sibi i11 anima esse: Equitibus Teutonieis certas 
arces in vicinitate Danubii inter Hungariam, Serviam et Vafachiam defensionis 
contra Turcas causa resignare. 

Originale in Archivo Regiomontano Cista JV. Nr. 54. 56. 

Transi~vania, r872. pag. 273. Din colecţiunea conlelui Jos. Kemeny. 

CCCCLXIV. 

r 428. Sigisrnundu, regele Ungarfei, ţine adunare generală cu nobilii şi chinezii 1428. 
români din districtuliî Mihadiei, şi judecă proce.mli1 cltinezilorii Stefmzi'J, RayQ şi Do-
brescu m Deşi, şi cu Ladislat11 fii lui Petru, pentru cltineziatulii comuneloril fabian iţa 
şi Zalyn. 

N os Sigismundus dei gracia Romanorurn Rex semper Augustus ac 
Hungarie Bohemie Dalrnacie Croacie etc. Rex Memorie Comeri'darnus Quod 
In Congregacione nostra generali vniuersitati (sic) Nobilium kenezyorumque, 
ac alterius status distliictus nostri Myhald vocati quinquagesimo octauo die 
festi omnium sanctornm in apido nostro similiter Myhald nuncupato, per nos 
celebrata, Stephanus fitius Radozlai nec non Rayo, et dobres kenezy in villa 
kernlmezy vocata commorantes de aliorum medio personaliter exurgendo con­
tra oees et ladislaum ilios petri, ac Michaelem et petrum filios h(alya) nec 
non andream et ladislaum fiii os halrnagh de T emeslow , eis-dem clees filio petri 
ac Michaele filio halya nec non andrea et ladislao filys halmagh presentibus 
et audientibus proposuerunt et conquesti sunt eomodo Quomodo eos ipsi dees 
ac Michael Andreasque et ladisla us nec non al ter ladislaus, et petrus, de 
possess.ionibus Jabalchna et Zalyn vocatis, in dieto districtu Myhald habitis, 
quas eorum progenitores, et per consequens ipsi nomine kenezyatus, abolim 
penn!Jltorum ~nnorurn preteritorurn curricula pacifice tenuissent et quiete pos­
sedissent, tempore cuius quarta uel citra instaret reuolucio annualis, potenda­
liter et rni·nusiuste , exdudendo prefatum kenezyatum ipsarum villarum ipsis 
scilicet Stephano, ac Rayo et Dobres pleno Juris titulo ad .. . .. y perti­
nentem pro se ipsis occupassent, ex parte quorum Judicium ha bere vellent 

27,288. Documenle. Vor. I. Partea 2. 70 
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J1.1re exigente, Quo audita lidern dees ac Michael necnon Andreas et Ladis­
laus personaliter adherentes in suis ac dictorum alterius Ladislai, et petri 
personis, Responderunt exaduerso vt ydem îamdictas possessiones Jabolchna 
et Zalyn vocatas, necnon Kenezyatum earundem potentialiter, et indebite non 
occupassent, nam lpsi eadem possessiones a praefatis Stephano ac Rayo et 
Dobres, coram fideli nostro, con dam Magnifico Pipone de Ozora, inter cetera 
Comite nostro Temesiensi Juridice opptinuissent, et super hoc haberent Iiueras 
Ipsius Piponis Comitis efficaces, vbi et în ins tanti in hornm verbomm suorum 
cercius documentum quasdam literas ipsius piponis Comitis in predrcto Opido 
Myhald feria terda proxima ante festum Nativitatis Beate Marie virginis Anna 
Domini Minesimo Quadringentesimo vigesimo quinto, patenter confectas, no bis 
demonstrauerunt exprimendo I Quod cum ydem Rayo ac Dobres et Stephanus, 
Kenezy, de iam fata villa K.eralmezeye coram ipso condam pipone Com;te, 
aduersus eosden1 dees ac ladislaum filios petri, necnon Michaelem, et petrum 
filios Michaelis , atque Halmagy, ac andream , ladislaum et Michaelem de 
dicta Temeseleo asserentes per eosdem se de pred'ictis possessionibus Jalbolchna 
et Zalyn vocatis per dictos eornm progenitores et consequenter per se nom.ine 
vt premittitur Keneziatus servatis potencialiter exclusos esse . . . . . . . . sue 
predictis , hoc verum esse, vt ipse possessiones apl!.ld manus dictorum proge-
11itorum ipsorurn Rayo, ac Dobrest Stephani foissent, Sed per composicio11em 
inter ipsos . . . . . . Rayo ac dobres, et Stephanum ab vna eorumque sci­
licet dees et fratrnm suorum prngenitorum initam et firmatam eisdem eorum 
progenitoribus deuenissent Coram eodem pipone Comite respondentibus et 
in . . . Euocacione quasdam Hteras olim Magnifici Nicolay de Chaak vayuode 
Transiluanensis prefatique Temesiensis et de Zolnik Comitatuum Comitis Judi­
cisque Comanorum nostrorum hunc tenorem continentes Nos Nicolaus de 
Chaak wayuoda Transiluanensis Temesiensis et de Zonuk Comes Judexque 
Comanoru1'n Memorie cornmendamus, Quod dragomer filius Nexe et Blasius 
fitius . a . . de Kiralmezeye ab vna, parte vero exahera petrus halmagh, 
Kere:stefal, et Michael, fily dees de Temesel, coram nobis personaliter con­
stituti per eosdem sponte confessurn extitit et relatum, Quod Iicet ipsi in 
facto possessionum Jabolchna, Zalyn et Kyralmezeye, predicta in districtu 
IV!yhald existenciurn, contra sese mutuo nostra in presencia litem mouissent 
Tarnen quia ipsi causam contra se procedere non vofentes, ipsam Iitem ad 
composicio11em nonnu1lorum probornm virorum pacem amandum, nobis ad­
mittentibus recip,iendo Jruxta composicionem et ordinacîonem clictorum pro­
borum virorum, videl,icet Joannis clicti Balog, et Mid1aelis de \N ran, Castella­
norurn nostrorum de Sebes, nec non Nicolay fily Budislay et Stoyan de 
Chorna ac ladislai fily pethou et farkas fily Bogdan de Mothnok, et alForum 
quam ph1rimon.1m, Nobilium virorum d:istrictuum predictorum de Sebes et 
Myhald Taliter concor<lassent , et concordauerunt, Coram no bis, Quod pre­
fatis Drago.mier et Blasio predicta possessio Kiralmezeye cum ornnmbus vtili­
tatibus prememoratis . . . . ; petro Halmagh, Kerestefol et Michaeli filys dicti 
dees memorate possessiones Jabolchna et Zalyn simul cum cunctis vtilitatibus 
et pertinencys earnndem vniuersis per modum .. ; (comp)osidonis cessissent 
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et deuenisse0t, Super quibus ambe partes predicte Juxta ordinacionem et dis­
posicionerri dictorum proborum et Nobilium virorum contenti fuerunt, tan­
dem . . . . . . quorurn euidens testimonium presentes literas nostras Jam di­
ctis filys dees duximus concedendas , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Anno 
domini Millesimo .. . . . ...... . secundo In ipsius piponis Comitis pre-
sencia exhiben. Idem pipo Comes reuisis: et perlectis continencys. liuerarnm 
earundem prescdptas possessîones Jabolchna et Zalyn mmcupatas Ip. . . . 
. s .. pdictas virtute prescripte composici,onis in ipsorum a.c di<;torum Rayo 
nec 11011 Dobres et Stephani progenitores modo premisso facte legitime tan­
gere comperîens, eas cum omnibus ipsarum vtilitatibus et pertinencys Ipsi 
Dees et fratribus suis . . a . . . eorumque heredibl.ls adiudicasset tenendas 
et posşi.dendas prefatis Rayo ac Dobres et Stephano silencîum perpetuurn 
exinde imponendo ac Însuper eos pro recepcione earundem possessionum ad­
uersus lpsum dees et fratres ipsius prel ibatos in facto calumpnie conuictos fore 
comississet, Quibus quidem literis prefati piponis Comitis, exhibitis, Quia ex 
earundem f . . . . prenominatus pipo Comes pretactas possessiones Jaboichne 
et Zalyn nuncupatas, cum ipsarum vtilitatibus et pertinencys annotato dees, 
et fratribus sl.lis „antefatis, rnodo premisso adiudicasse, et ipsos Rayo ac Do­
bres et Stephanurn ex racionibus subscriptis in dieto faclo calumpnie con­
uictos esse decreuisse reperiebatur, Obhoc eedem possessiones eidem dees et 
eius fratribus prenotatis Ipsorumque heredibus, adiudicari et relinqui ydem 
vero Rayo ac Dobres et Stephanus pro talismodi sopite et terminate litis 
resuscitacione, rursus et iterum In ipso facto cafumpnie aduersus ipsos în 
causam attractos co11uind et agrauari debere no bis, ac Juratis asses-soribus 
ipsius nostre congregacionis, necnon Nobi libus Kenezys prefati nostri districtus 
Myhald ceterisque Regni nostri proceribus nobiscum Tribunal Jt!diciale conse­
dentibus, agnoscebatur lgitur nos eorundem Juratorum, assessornm et Nobi­
liurn , necnon Kenezyorum assumpto consilia , preallegatas possessiones Ja­
bolchna et Zalyn vocatas cum dieto earu111 Kenezyatu, ac alys vtilitatibrrs et 
pertinencys, sepefatis dees, ac Jadislao filys petri, necnon MichaeJi I et petro 
filys halya, Item andree et ladislao filys halmagh, ipsorumque heredibus et 
posteritatibus adiudicandas et Jure eis expremissis incumbenti possidere et te­
nere relinquendas ac prefatis Rayo necnon Dobres et Stephano Silendurn 
perpetuum superinde inponendo eosdem Rayo ac Dobres et Stepham1m inpre­
misso facto calumpnie, ex eoque in poenis et grauaminibus ex inde Juxta 
Regnm nostri consuetudinem, sequi debendas, com,ictus extitisse commisimus 
presencium literarum nostrarum testimonio et vigore mediante, Datum sexto 
die Congregadonis nostre predicte , in loco memorato, amw domini Millesimo 
Quadringentesimo vigesimo octauo Regnorum 11ostrorum anno Hungarie etc. 
XL V-o 1). Romanon on decimo nono et Bohemie Nono. 

Pesty, A Szoreny vărmegyei hajdani ohih ket iiletek. pag, 59. Originalultî pe pergamentî ln archiva 

Capitufolui din Alba-Iulia, Centuria XX. Nr. 96. 

1) Sdpare de condeiu, probabilu ln loctî de XLII. 
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CCCCLXV. 

1428, 1428. Sigismundu, regele Ungariei, confirmă pe familia nobilă română de Măd-
caşu lli1 posesiunea moşi,Horu Rugi,n6sa, Leorgis şi Topliţa, în semnu de recompensă 

pentru eroismuH:l l.ui Ro111111111, fiuM lui Costa, şi a lui 1l/ic/w11'1, fiu/ii h1i Fărcaştt, no­
bili de ll!Jăclcaş11, că(luţi în lupta î11templată cu Turcii la Dunlire. 

N os Sigismunch.1s Dei Gratia Rornanorum Rex Semper Augustus ac 
Hungariae I Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex; M.emoriae Commen­
danrns tenore praesentium significantes, quibus expedit uniuersis. Quod nos 
qui . . . . . . . . . Regia liberalitate cunctorum nobis fideliter obsequentium 
actu_s virtuosos digna retributionis Antidoto Solemus praemiare. Attendes (sic) 
Laude digna seruitia Fidelium nostrorum condam Romani fily Kosztaie, el 
Michaelis fily Farkas de Macskâs Districtus nostri Sebesiensis, quae ydem una 
cum nostris fideli·bus infra nominandis Ma:iestati nostrae , et Sacro nos,tro 
Diademati saepe numero Locis et temporibus Opportuni1s a multis Annis trans­
actis exhibuisse dignoscuntur, et signanter quidem cum nos ab obsidiane 
Castri Galambocz in Regno nostro Rasciae ha:biti nune in manibus saevissi­
morum Turcorum . . . . . . . . . . . . . nostrorum a:emulorum fractÎ•s treugis 
Pacis cum Omorate, Domino ipsorum Turcorurn discedentes in prefatum Re­
gnum nostrum Hungariae cum nostris Gentibus Danubium transfretare voluis­
semus imo jam defacto major pars nostri Exercitus transfretasset , tune valida 
Potentia jam dictorum Tmcorum contra nos venire subita attentavit, ubi cum 
inter nostros et eosdem Turcos fonga certaminis pugna commissa fuisset, pre­
fati Roman et Michael, ut viri laudandae agilitatis inter ceteros nostrae aciei 

strenui pugnatores grata servitia exhibuerunt nostrae Majestati. 1n quo quidem 
conflictu ydem Roman et Michael ex.titenmt interempti. Vnde nos pensatis 
hujusmodi fide!ibus servitys jam dic,torun1 Romani et Michaelis, cupientes pro 
hoc Fratres eorum Regio prosequi Donativa quasdam Possessiones Ruginocz 

et Leorgis nuncupatas în capite duorum fluviorum . . . . . . . . . . . . . m 
praefato Districtu Sebesiensi existentes situatas: nec non possessionem Toplicze 
appellatam, in terris predictarum duarum possessionum plantatam, in quarum 
vide!ket dorninio ipsorum condam Romani et Michaelis ut fertur interfecton1m 
eorundemque fratrum subscriptorum Progenitores yde1rnque Roman et Mrchael 
hactenus {prefuisse . ... ) vero Nicolaus, Ivan, Lucas, Michael et Ladislaus fily 
Dionisy, ac Ladislaus Michael et Zacharias fily Michaelis; item Koszta filius Ro­
mani, Nicolaus, Petrus, Roman, Demetrius et Sztroja, fily ipsius Kosztae; nec 
non Michael et Nicolaus filius Farkas, praeterea Sar ban, Demetrius et Ladislaus, 
fily Andreae de dicta Macskas fratres u,t puta ipsorum quondam Roman et 
Mi.chaelis, vigore donationis quondam Serenissimi Priocipis Domini Ludovici 
faudandae memoriae I olim sirniliter Regis Hungariae Patris et soceri nostri 
charissimi literarurnq1.1e suarum exinde confectarum, coram nobisque specietenus 
ţxhibitarum continentiam persistere . ... .. utilitatibus et pertinentys videl'icet 
terris arabilibus, cult'is et incultis, foenetis, sylvis, rnontibus, vallibus, aquis 
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et aquarum decursibt1s, nec non molendinis, molendinorn_mque locis; et gene­
raliter quibuslibet utilitah.1m earundem integritatibus, ad easdem rite spectan­
tibus, sub ipsarum veris metis et antiquis limitibus, qnibus eaedem per ipsos 
Nobiles ele Macskas tentae fuerint usque modo et servatae, Eisdern Nico)ao, 
Ivan, Lucae I Michaeli et Laclislao filys Dionis.y; iten1 Nicolao Michaeli et Za­
chariae filys Michael is, Item Kosztae filio Romani, Nicolaoque, Petro, Roman, 
Demetrio et Sztrojae I fi]ys eiusdem Kosztae, necnon Michaeli et Nicolao 
filys Farkas, praeterea Sarban, Demetrio, Ladislao filys Anclreae ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus univers îs, ita ut in eodern statu, quo eaedem pos­
sessiones per praefatos eornm Progenitores, et consequenter ipsos hucusque 
tentae fuerint et servatae, denuo et ex no,·o nostrneque novae Donationis 
titufo, et omni eo jure quo eaedem nostrae rite incumbunt c:oUationi, declimus, 
<lonavimus et contulimns, imo damus, donanrns et conferimus jure perpetuo 
ct irrevocabiliter per eos possîdendum tenenclum et habenclum Salvo Jure alliend, 
harnm nostrarum vigore, et testimonio literarum, quas dum no bis in specie 
fuerint reportatae, informa nostri privilegy redigi faciemus. Datum in Karan­
sebes feria tercia proxima ante îestum vndecim millium Virginurn, Anna Do­
mini Millesimo quadringentesimo vigesimo octavo. Regnorum nostrorum Anno 
Hungarie quadragesirno secundo, Romanornrn decimo nono, et Bohemiae nono. 

Pesty, Krass6 varmegye torlenete. BI. pag. 328. Din transumptullî. Capilnlulni din Alba Iulia din a. 

1689, ln a,rchiva familiei l\lacskâsi sub. Nr. 748. - 1n estrasu la Fejer, XI. 458. 

CCCCLXVI. 

667 

1428. Sigismundi:i, regele Ungariei, ordonă Capitulului din O rade se întroduclt J428. 
pe nobilii de 111,tdcaşit Î1l posesiunea moşiilon7 1 ce le dărnise de noii, în urma morţii 
eroice a fui Romanii şi Mickaiii, cărjuţi în lupta intcmplată cu Turcii sub castruh1 
Columbaţli. 

s igismundus D~i gratia Romanorum Rex semper Augustus ac Hun­
garie Bohemiae Dalmatiae Croatiae etc. Rex, fidelibus nostris Capitula Eccle­
siae Orodiensis Salutem et gratiam. Quia nos turn pro fidelitatibus et lidelibus 
servitys fiddium nostrontm . . . . , . ut Ni colaj , Ivan, lucae, Michaelis et 
Ladislai filiornm Dionisy, nec non alterius Ladislai, Mi,chaelisque et Zacharie 
filiornm Michaelis, Item Kosztae fily Roman Nicolai , Petri Roman Demetry 
et Sztrojae filiorum ipsius Kosztae, Praeterea !vlichaeli,s ac Nicolai fil iorum 
Farkas, nec non Sarbani et Demetry, atque Ladislai filiorum Andreae de 
Macskas, tumque pro Morte, quondam Roman fily praefati Kosztae, et lVli • 
chaelis fily Farkas de dicta Macskas, fratrum eorunclem quasdiam possessiones 
Ruginocz et Leorgis nuncupatas in Capite scilicet diuorum fluviorum Muthnok 
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vocatornm in Districtu nostro Sebesiensi existentiurn si tuatas; nec non posses­
sionem T oplicza appellatam in terrisque dictarum duarum possessionum plan­
tatam , in quarum videlicet Dorn,inio ipsorum quondam Roman et Michaelis, 
u(t re)fertur, i11 Exercitu nostro, sub Castro Galambocz in Regno nostro 
Rasciae habito interfectorum eorumque fratrum praescriptorum Progenitores, 
ydem etiam condam Roman et Michael praefuisse, ac fratres Eorum jam fati 
persistere hactenus asseruntur, frat ribus ipsorum condam Roman et Michaelis 
supra scriptis, ac ipsorum haeredibus vigore aliarum literarum nostrarum su­
perinde confectarum novae noştrae Donationis titulo perpett1e possidendas 
contul imus ; volumusque ipsos in earundem Dominium per nostrum et vestrum 
hontines legitime facere introduci. Igitur .fidelitati vestrae firmirer precipientes 
mandamus. Quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo praesente B1asius fi lius Stephani de Muthnok, vei Christophorns filius Petri 
de Rakouicza, aut Johannes filius Bogdan de Eormenyes, sive Lado, fiEus 
Ladislai de Bizere alys absentibus, homo noster ad facies praedictarum pos­
sessionum Ruginocz ac Leorgis et Toplicza vocatarum I vicinis et commetaneis 
earundem iJlic legitime convocat0is et praesentibus accedentes, introducat prae­
fatos Nicolaum, Ivan, Lucam, Michaelem, et Ladislaum filios Dionisy, ac 
Ladislaum, Michaelem , et Zacharia.m filios Michael îs, nec non Kosztam , fiI:ium 
Roman, Nicolaum, Petrurn, Roman, Dernetri.um et Sztroja fi lios. ipsius Kosztae, 
Michaelemque et Nicolaum fil ios Farkas, Sarbanum, Demetrium, et Ladislaum 
filios Andreae ,in Dominium earundem, Sta.tuatque ipsas ysdem praemisso novae 
nostrae Donationis titlll lo perpetue possidendas, si non fuerit contradictum. 
Contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos, contra eosdem filfos Dionisy, 
et alios fratres eornm praenotatos, nostram in praesentiam, ad terminum com­
petentem, Rationem Contradictionis eorum reddi1turos, et post haec hujusmodi 
Possessionariae lntroductionis et Statutionis seriem, ut fuerit expedlens, cum 
nominibus Contradictorum et Evocatorum, si qui fuerit, terminoque assignato 
nobis fideliter rescribatis. Datum in Karansebes feria sexta proxima post festum 
beat,i , Andreae Apostoli, Anno Domini Millesimo quadringentesimo viges.imo 
octauo. Regnorum Ann o Hungariae quadragesimo secundo , Romanorum decimo 
nono, et Bohemiae nono. 

f'esty, Krass6 v:lrmegye Lortenete, III. pag. 330. După transumplulii CapituluUui din Aradti din a. 1429, 
în archiva familiei Macskasi. Nr. 748. 

C'CCCLXVII. 

1429. 1429. Sigismundu I regele Ungariei' ordonă magistrului Stefamu de Bathoru, ca 
se cerceteze controversa dintre Sa11drim1, fiu/li lui D r agll, cu orăşenii din Baia-mare, 
în privinţa dreptului de proprietate asupra unoru sate şi păduri. 

sigismundus 1 Dei gratia ; Romanorum Rex semper Augustus , ac 
Htmgariae, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc.. Rex , Fideli bus nostris, Magni-
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ficis, Joanni et Michaeli Jakch, de Kwsal , Comitibus Siculorum nostrorum, et 
Ladislao, similiter Jakch, fratri eorumdem, nec non Nicolao et Pelbarto de 
Warda salt1tem et gratiam. Noueritis, quod cum alias nobis in Ciuitate nostra 
Casşouiensi existentibus, causalesque processus nostri in praesenciam adheren­
tium discutienti bus, în personis fidel ium nostrorum Comitum vrburarum Riuuli 
Dominarum vniuersorum Ciuium et Monthanistarum eiusdern ciu itatis Riuu]i 
dominarum presen te et audiente Sandrino filio Dragh de Behhek, contra 
eundem Maiestati nostre conquestum et propositum exstiterat; quomodo idem 
Sandr,i.nus temporibus tune. retrolapsis în quadam eorum villa Hidegkuth vocata 
duos bonos equos a quodam mercatore de eadem Ciuitate transeunte, i'ndebite 
et minus iuste a bstulisset, et quod idem Sandrinus alias tempore nocturnaH 
quadraginta boues quorumdam mercatorum ad dictam Ciuitatem nostram ve­
nientium, potentialiter aufferi et depelli, nonnuHosque homines dictos boues 
custodientes, dire et vsque ad mortem verberari fecisset, et quod idem San­
drinus 11onaginta tres boues prefatorum ciuium nostrorum de riuulo Dominarum,. 
nec non viginti boues quorumdam forensiunl in. territorio diete ciuitatis auferri 
fecisset. ltem idem Sandrinus sex cmrus eorumdem Ciuium cum vi11 is in eisdem 
existentibus nec non bobus ipsos c1.1 rrus trahentibus 1 et al iis nonnullis rebus 
auffere ndo, quam plures homines cum dictis curribus existentes, captiuasset, 
et in vinctilis cons,eruasset. ltem idem Sandrinus quemdarn ad eandem Ciui­
tatem pertinentem on1nino innocentem et innoxium, in territorio praefate 
ciuitatis captiuasset, captumque în suis vinculis diucius conseruando, ta11dem 
qoinquaginta florenis per centum pactatis, ac duo bus equis et aliis suis rebus 
spoliatum, de ipsa captiuitate relaxasset. !tem idem Sandrim1s, quamplures 
siluas, nemora, ad praefatam Ciuitatem de iure et antiqua consuetudine spectan. 
et pertinentia pro se occupando , eosdem ciues et monthanistas nostros dictis 
siluis et nemaribus vti et frui, carbonesque, prout alias fuit consuetum, ere­
mari non permitteret, per quod nobis propter defectum lignorum et carbonum 
in nostris prouentibus regal ibus maxima dampna euenirent. Item quod idem 
Sandrinus, quasdam quinque villas, ad eandem c.iu itatem et Cam.eram perti­
nentes, .rotaliter spo.liando, pro se ipso occupasset, in eisdemque officialem 
suurn constituisset; et quod idem Sandrim1s nonnullas vrbu.ras ad eandem 
Cameram nostram pertinentes, pro ipso occupasset ; et quod idem Sandrinus 
complures vias, ad eandem ciuitatem nostram tendentes, rnultis viatoribus ad 
eandem ciuitaten1 nostraim venire volentibus, interdixisset, et i'psis introitum 
prohibuisset. Alias etiam tam muhiplices iniurias atque molestias iam fatis ci­
uibus i1ntulisset et inferre niteretur în foturum, quod eadem sepefata ciuitas 
fore desolata remansisset. Quibus auditis praefatus Sandrinus ad primum ar ti­
rnlum responderat ex aduerso: quod ipse cluos equos. 1 de qttibus in eodem 
articula fit mentio, a quodam familiari suo,. qui cum dictis equis saliendo, ad 
Moldauiam recedere voluisset, a:bstl!J lisset. !tem ad secunclum arti.culum re­
sponderat de ablatione qua:draginta boum se penitus ignorare, nec eosdem 
abstulisset, et nec de vohmtate ipsius per quempiam fuissent ablatî . Item ad 
tercium arti'cu lum, videlicet de ablacione nonaginta trium boum taliter respon­

derat: quod ipse praedictos boues a quoclam homine de Mnldauia 1 eo quod 
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quidam familiaris suus cum nonnullis rebus suis ad dictam Moldalliam saliuisset, 
abtulisset et tandem memorati ciues dictos boues iterum ab eodem abstulis­
sent. Item ad quartum articulum responderat: Quod ipse vnum Volahmn I ad 
praedictam ciuitatem pertinentem, pro eo fecisset detinere, quia ipse Volalrns 
ad quamdam possessionem suarn Kwlthy vocatam veniendo, complures Joba­
gyones suos vulnerasset, !llllllas tamen pecunias, neque equos ab eodem rece­
pisset. Item ad septimum articulum responderat, quod ipse praefatus ciues ab 
vsu siluarum eornm_ nunquam prohibuisset, sed eos solum ab vsu siluarum 
suarnm ad castrnm suum K wwar pertinentem ne iis vterentur prohibuisset. 
Item ad octauum articulum responderat, quod prefatas quinqt1e vitlas clicti 
ciues in terris ipsius Sandrini locassent, quod tamen ipse ab huiusmodi loca­
tione serius prohibuisset, qui a dicta locatione desistere noluissent; seci dictas 
villas În terrîs suis potencialiter collocassent. ltem ad nonum articulum re­
sponderat: hoc verum fore, quod ipse dictis Monthanistis nostris dixisset, quas­
dam montanas fore et esse in terrfs suis, tamen null as vrburas sibi dare ele 
eisdem postulasset. !tem ad decimum articulum praefatus Sandrinus respon­
derat, quod ipse iam fatis ciuibus nonnumquam aliquas minas imposuisset. 
!tem ad vltimum articulurn responde.rat prnefatus Sandrim1s: quod ipse rm!Ias 
vîas, praeter suas, aci ipsam ciuitatem tendentes, cuipi.am inhibuisset, neque 
ipse ciuibus aliquod dampm11n în hac parte intulisset. Et licet 110s ,. qui ex 
innata no bis regia liberalitate tenemur, vtrinque regnicolarmn nostro mm iustr­
tiam ministrare, praemissis querimoniis Maiestati, nostre, vt prefertm , por­
rectis; auditis et intellectis huiusmodi discordiis, contentionibus et controuersiis, 
partes inter praedictas, modo qno supra suscitatis, finem imponere vole1[) tes. 
Tibi, vtputa Nicolao de Warda, ac Magnifico Stephano de Bathor I Magistro 
Dapjferorum nostrorum regalium, serie aliarum literarnm nostrarum exinele 
confectarum, eandem causam cum singulis suis incidentirs et dependentiis au­
dierndam, decidendam et fine debita terminandaim duxerimus committendam; 
tamen qu,ia praefatus Sandrinus ad terminum pro praemissorum discussione 
deputatum, în praesenciam executorum mandatorum nostrorum preclictorum 
venire et accedere recwsasset; pro eo executores prescriptorum mandatornm 
nostrorum in premissis nuHum finem facere potuissent, super quo in personi,s 
exponentium Maiestati nostre extitit supplicatum, vt ipsis circa premissa i re­
medium dignaremur facere opportunum; venim cum nos preclictos exponentes 
in premissis dampnum pati non velimus aliquale; igitur vo!umus et eidem 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mamlanms, quatenus visis presentibus vos 
cornmuniter vel disiunctim, pt1ta vno vei duobus ex vobis, absentibus ceteris 
\'estrum, partibus praedictis ad vnurn certum locum et terminum per vos ipsis 
deputandum, vestri in presenciam conuocatis et accersitis, quibus et nos hanm1 
serie illuc accedere mandarnus, super omnibus premissis et prernissorum sin­
gulis auditis ipsarum partium propositionibus et a1legationibns, examînatisgue 
earumdem documentis, inter easdem partes, presen te testimonio Capituli Ec­
clesie Waradien. quod per idem Capit. ad id serie presentium transmi-ui 
iuf)ernus, iudicimn et iusticiam vni1ctiique parti ex parte alterius earum debitam 
et indilatao1 satisfactionem impertire et exhibere debeatis. Casu autem quo 
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idem Sandrinus, contumacia ductus, se ab faeie iuris absentare vo1uerit, ve­
strique in presentiam venire, aut procuratorem suum mittere recttsauerit; ex­
tune volumus et eidem vestre fi.dditati districte precipimus et mandamus, 
quatenus si in quantum premissa per ipsum sic, vt praemittitur facta et per­
petrata, predictasque villas et nemora, syluasqne et_ vrbmas indebite et minus 
iuste a manibus dictorum exponencium diligenti inquisitione mediante occupatas 
et abstructa fore et esse reperieritis; extunc vlteriori nostro mandata superinde 
non exspectato , ex parte eiusclem Sandrini et de possessionibus eiusdem eis­
dem exponentibus super huiusmodi dampnis per ipsum Sandrinum ipsis: illatis 
ac expensis per eosdem exponentes in hac parte factis, coram testimonio dicti 
Capituli Ecclesie \Varadien. indi llatam satisfactionem impendere, et exhibere, 
dictos exponentes in dominium predictarnm villarurn, nemorum , syluarumque 
et vrburarum, reintrod ucere, et easdem ipsis restatuere, reintroductosque et 
restatutos in eîsdem et aliis eorum partihus et rebus et bon1s, iustis, vtputa 
et legitimis, contra quoslibet illegitimos impetitores, et signanter praefaturn 
Sandr.inum, et ad ipsum perttnentes, tenere, conseruare et protegere debeatis. 
Seriem siquidem omnium premissorum, vt fuerit expediens, in Hteris prefati 
Capituli nostre fidel iter fescribi volumus Maiestati. Secus gracie nostre sub 
obtenh.1 facere non ausuri. Presentes perlectas reddî iubemus presentanti. Da­
turn Posonii feria tercia proxima ante festum Natiuitatis Sancti Johannis Ba­
ptiste. Anna Domini Millesimo quadringentesimo vigesimo nono. Regnornm 
nostroruru anno Hungariae etc. quadragesimo tercio. Romanorum decimo nono, 
et Bohemiae nono.